



**CZYSTE POWIETRZE
SMAKUJE LEPIEJ**



Czy wiesz, że...

Jazda na rowerze sprawia wiele przyjemności, odpręża, pozwala oderwać się od codziennego tempa, a także znakomicie wpływa na nasze zdrowie i samopoczucie.

Rower umożliwia bez spalin, hałasu i kosztownej infrastruktury dotarcie w ciągu **15 minut** do punktów, leżących w promieniu ponad **4 km**.

Na świecie jeździ ponad miliard rowerów.

Rower to świetny sposób na zrzucenie zbędnych kilogramów. **Jeżdżąc wolno w ciągu godziny traci się 300 kcal, jeżdżąc szybko - do 600 kcal na godzinę**, czyli tyle samo, ile biegając lub wchodząc po schodach.

W ramach projektu „Rowerem do szkoły” zorganizowano w Radomiu **330 miejsc parkingowych dla rowerów**, a do końca 2011 roku powstanie ich jeszcze **122**.

Na parkingu auto „pożera” tyle miejsca co czternaście jednośladow.

Pierwsze autobusy pojawiły się w Radomiu w 1954 roku i początkowo obsługiwały 5 linii.

W każdy dzień powszedni w naszym mieście wyjeżdża na trasy około **140 autobusów**, wykonując około **28 tysięcy kilometrów**.

Radomskie autobusy przewożą około **41 milionów pasażerów rocznie**.

Poziom zanieczyszczenia wewnątrz samochodu jest wyższy od poziomu zanieczyszczenia powietrza na zewnątrz.

Jeśli mieszkasz w dużym mieście przy głównej ulicy to obok twojego domu przejeżdża w ciągu godziny **ok. 3000 pojazdów**. Każdy z nich to mała fabryka zanieczyszczeń powietrza, których nie widzisz gołym okiem.

Standardowy autobus o długości **12 metrów** może zabrać ponad **100 osób**. Wyobraź sobie korek jaki byłby utworzony gdyby każdy z pasażerów jechał własnym samochodem...



radom
siła w precyzji



22 września to Europejski Dzień bez Samochodu.

W tym dniu i na co dzień świadomie zadbaj o środowisko, zdrowie i stan portfela!

Zostaw auto w domu, przyda się na dłuższe dystanse. Poruszając się po mieście wybierz: zdrowy i przyjemny spacer, ekonomiczny rower lub autobus.

Nie daj się wpuścić w korek omiń go na rowerze, autobusem lub pieszo!

projekt: aeroplanstudio.pl